МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А » _____________

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, Дои38^ \ о1еа(1тш.ги

ПРИКАЗ

от « 11» января 2022 года № 36

' Об обеспечении безопасности на
территории МОУ Д\с № 38 и усилении
профилактической работы по
предупреждению детского
дорожно-транспортного
травматизма с
воспитанниками в
2022 году

В целях предупреждения ДДТТ среди воспитанников МОУ Детский сад № 38 и создания
безопасных условий пребывания детей и работников в помещении и на территории МОУ, в
соответствии с Паспортом антитеррористической защищенности образовательного учреждения,
Паспортом дорожной безопасности

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить старшего воспитателя МОУ Н.А. Пичинину ответственной за контроль по
профилактике и предупреждению ДДТТ среди воспитанников МОУ Д\с № 38 и создания безопасных
условий пребывания детей и работников в помещении и на территории МОУ.

2. Педагогам МОУ:
2.1. Усилить контроль за въездом автомобильного транспорта на территорию МОУ, когда выводят

детей на прогулку;
2.2. В соответствии с Паспортом антитеррористической защищенности МОУ составить список

номеров автомобилей, которым разрешен въезд на территорию МОУ;
2.3. Возложить персональную ответственность на завхоза МОУ Д\с № 38 Ш.Д. Матину и ст.

воспитателя Н.А. Пичинину за контроль осмотра территории в утренние, дневные часы с
обязательной регистрацией проведенного осмотра в журнале установленного образца. При осмотре
территории обращать внимание на присутствие посторонних, незнакомых предметов, свертков,
упаковок, коробок и т.п.;

2.4. Организовать проведение родительских собраний, общешкольных родительских собраний с
приглашением работников ОГИБДД УМВД России по г. Волгограду, активизировать
профилактическую работу по следующим направлениям:

- с родителями (законными представителями) воспитанников; <-
- о перевозке детей в личном транспорте с использованием детских удерживающихся устройств и

ремней безопасности;
- привитие навыков безопасного поведения детей на дороге личным примером взрослых;
- приобретение и использование с целью обеспечения безопасности детей на улицах и дорогах,

комплекта световозвращателей — специальных устройств, позволяющих водителю заметить пешехода
на расстоянии 150 метров в условиях недостаточной освещенности;

- с воспитанниками:
- соблюдение правил дорожного движения детей -  велосипедистами и несовершеннолетними

водителями скутеров и мопедов;
организация проведения внеплановых инструктажей с воспитанниками МОУ по

предупреждению ДДТТ в осеннее -  зимний период с регистрацией в журналах установленной формы.

/ / Ъ .  Организовать контроль за изучением правил дорожного движения с воспитаинншш МОУ.
/атив особое внимание на:

- наличие утвержденной программы;
- утвержденный график изучения правил дорожного движения в группах:
- вести специальный журнал учёта проведенных занятий и пройденных тем;
- качество и уровень проводимых занятий (приглашение работников ОГИБДД УМВД

России по г. Волгограду, проведение занятий, проведение практических занятий, использование ИКТ.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ст. воспитателя Н.А. Пичинину.

* /О

Заведующий С.В. Егоркина

С приказом ознакомлены:
№ п/п

Ф. И.О.

*

Должность Роспись
1. Утукулова Алеся Юрьевна Воспитатель 1 ст. ----
2 Гошта Ирина Ивановна Воспитатель 1 ст
3. Пичинина Наталья Анатоьевна Ст. воспитатель 1 ст
4. Василенко Маргарита Александровна Воспитатель 1 ст
5. Бобрикова Наталья Владимировна Воспитатель 1 ст _______
6. Ярославцева Анна Александровна Муз.руководитель
7. Матина Шамшинур Джамильевна Завхоз 1 ст.
8. Клименко Анна Викторовна Воспитатель 1 ст
9. Матина Шамшинур Джамильевна Воспитатель 1 ст.
10. Бабичева Г длина Сергеевна Воспитатель 1 ст _

		2022-01-13T12:58:20+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа